[image: ]

CÂMARA DE VEREADORES DE MARQUES DE SOUZA
Rua Getúlio Vargas 937      Marques de Souza -  RS      CEP 95923 000  - CNPJ 29.726.151/0001-99
 Fone/FAX: (51) 3705 1171 - E-mail: camara@marquesdesouza.rs.gov.br

ATA Nº 04 DAS COMISSÕES PERMANENTES

[bookmark: _GoBack]Aos dez(10) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um,  as Comissões Permanentes da Câmara de Vereadores de Marques de Souza,  Justiça e Redação; Finanças e Orçamento e Saúde, Educação, Ação Social, Turismo e Meio Ambiente, reuniram-se para deliberar sobre as seguinte(s) matéria(s): Projeto Lei 006/2021, autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder revisão salarial aos servidores municipais e dá outras providências. Projeto Lei  007/2021, altera a Lei Municipal nº. 1.800 de 23 de agosto de 2018, que “Implanta e regulamenta o Programa Troca-Troca de sementes” e Projeto 010/2021, autoriza o Poder Executivo a abrir Créditos Especiais, indica recursos e dá outras providências e o Projeto Resolução 002-01/2021, autoriza a Câmara Municipal de Vereadores de Marques de Souza a associar-se e contribuir mensalmente para a Associação dos Vereadores do Vale do Taquari (AVAT) e dá outras providências. As quatro matérias tiveram pareceres pela legalidade pela aprovação, tornando-os aptos para votação pelo plenário.

image1.wmf